
• Kolikrát je Velká Británie větší než Česká republika? 

• Kolikrát více obyvatel má Velká Británie než Česká republika? 

• Kolikátá v pořadí je Velká Británie v EU v počtu obyvatel? 

• Obyvatelstva ve Velké Británii přirozeně ubývá, nebo přibývá? 

• Vyjmenuj čtyři skupiny obyvatel podle národnosti na Britských ostrovech. 

• Ve které oblasti žije až 70 % obyvatel? 

• Kdy se rozpadl koloniální systém Velké Británie? 

• Vyjmenuj alespoň tři státy, ze kterých je nejvíce přistěhovalců na Britských 

ostrovech. 

• Vysvětli pojem urbanizace. 

• Jak velká je urbanizace ve Velké Británii? 70, 80, nebo 90 %? 

• Co je to aglomerace? 

• Kolik je velkých aglomerací ve Velké Británii? 

• Která britská aglomerace je největší? 

• Ve které oblasti Velké Británie je nejhustší osídlení? 

• Ve které oblasti Velké Británie je nejřidší osídlení? 

• Jaké převládá na Britských ostrovech náboženství? Islám, buddhismus, nebo 

křesťanství? 

• Jak se jmenují dvě křesťanské církve v Británii? 

• Kolik parlamentů je ve Velké Británii? 

• Které země usilují o odtržení od Spojeného království? 

 


